
Nº 204, segunda-feira, 21 de outubro de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05402019102100008

8

XOLAIR 10/2024
25351052068200457 0213152198
----------------------------
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.- 44734671000151
ALIMAX 10/2024
25351069264200380 0278275198
ENDOCRIS 10/2024
25351317635200850 0291817190
----------------------------
PANAMERICAN MEDICAL SUPPLY SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA. - 01329816000126
VENTIA 10/2024
25351558428200853 0330482195

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.934, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Medicamentos e Produtos Biológicos, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 130, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Publicar a desistência a pedido dos expedientes de medicamentos
similares, genéricos, novos, específicos, dinamizados, fitoterápicos, biológicos,
radiofármacos e de insumos farmacêuticos ativos, sob o nº. de expedientes constantes do
anexo desta Resolução, nos termos do art. 51 da Lei nº. 9.784, de 1999.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO MENDES LIMA SANTOS

ANEXO

RAZÃO SOCIAL ASSUNTO DA PETIÇÃO DESISTIDA
NÚMERO DO PROCESSO EXPEDIENTE DO PEDIDO DE DESISTÊNCIA
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO DESISTIDA
----------------------------
Instituto de Tecnologia do Paraná 1918 - PRODUTO BIOLÓGICO - Recurso Administrativo
25351.384624/2018-57 2331515/19-6 1986658/19-5
----------------------------
FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED 10393 - PRODUTO BIOLÓGICO - Atualização de
especificações e método analítico do princípio ativo, do produto a granel, do produto
terminado, do adjuvante e dos estabilizantes que não constam em compêndio oficial
25351.770694/2008-70 2370958/19-8 2243991/19-9

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.935, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Medicamentos e Produtos Biológicos, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 130, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Deferir as petições de registro de medicamento novo conforme anexo.
Art. 2º Mais informações devem ser consultadas no site da Anvisa -

www.anvisa.gov.br.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO MENDES LIMA SANTOS

ANEXO

NOME DA EMPRESA CNPJ
PRINCIPIO ATIVO
NOME DO MEDICAMENTO NUMERO DO PROCESSO VENCIMENTO DO REGISTRO
ASSUNTO DA PETIÇÃO EXPEDIENTE
NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
COMPLEMENTO DE NOME
----------------------------
GILEAD SCIENCES FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA 15.670.288/0001-89
ENTRICITABINA
TENOFOVIR ALAFENAMIDA
DESCOVY 25351.674621/2017-21 10/2024
MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO ELETRÔNICO DE MEDICAMENTO NOVO 2243203/17-1
1.0929.0007.001-0 24 MESES
200MG + 25MG COM REV CT FR PLAS OPC X 30

3ª DIRETORIA
GERÊNCIA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
PERFUMES, COSMÉTICOS E SANEANTES

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.946, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente Substituto da Gerência de Produtos de Higiene, Perfumes, Cosméticos e
Saneantes no uso das atribuições que lhe confere o art. 164, aliado ao art. 54, I, § 1º do
Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de
dezembro de 2018, resolve:

Art.1º Cancelar os processos dos produtos de higiene pessoal, perfumes e
cosméticos, conforme relação anexa.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ITAMAR DE FALCO JÚNIOR

ANEXO

NOME DA EMPRESA/ AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
NUMERO DE PROCESSO
____________________________________________________________
GRAZIETE SOUZA DE MELO NUNES ME/ 2.08924-1
GEL ANTISSEPTICO INOVARE
25351.786778/2018-80
GEL ANTISSÉPTICO PARA MÃOS KAPELLI
25351.614173/2018-98
ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO PARA MÃOS TALIMPO
25351.605832/2018-03
MARILUX ÁLCOOL GEL PARA HIGIENE DAS MÃOS
25351.503394/2019-12
GEL PATRICIA LOBO COSMETICOS / KAPELLI
25351.356735/2019-54
GEL DO LEÃO / KAPELLI
25351.350622/2019-45

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.947, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente Substituto da Gerência de Produtos de Higiene, Perfumes, Cosméticos e
Saneantes no uso da atribuição que lhe confere o art. 164, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art.1º Deferir os registros e as petições dos produtos de higiene pessoal,
perfumes e cosméticos, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ITAMAR DE FALCO JUNIOR

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME DO PRODUTO E MARCA
NÚMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
__________________________________________________________________________
DISTRIBUIDORA AMARAL LTDA / 021.759.758/0001-88
SPRAY REPELENTE COM ICARIDINA MOSKITOFF FARMAX
25351.323315/2019-91 / 231220175
287 - Registro de Produto - Nacional / 0493540/19-3
--------------------------------------
EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - EPP / 008.110.617/0001-
71
GEL ANTISSÉPTICO EDUMAX
25351.405037/2019-90 / 247820010
287 - Registro de Produto - Nacional / 0620132/19-6
--------------------------------------
KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA - ME / 003.237.990/0001-74
GEL ANTI SÉPTICO HYGIPART SORTIE
25351.646345/2009-11 / 249060002
238 - Revalidação de Registro / 0560982/19-8
GEL ANTI SÉPTICO HYGIPART SORTIE
25351.646345/2009-11 / 249060002
289 - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 2009196/19-6
GEL ANTI SÉPTICO HYGIPART SORTIE
25351.646345/2009-11 / 249060002
230 - Modificação de Fórmula de Produto Registrado - Nacional / 2362626/19-7
--------------------------------------
LIPSON COSMETICOS LTDA / 061.610.515/0001-06
FOTOPROTECTOR ISDIN FUSION WATER COLOR SPF 50
25351.228999/2019-19 / 212392834
287 - Registro de Produto - Nacional / 0349870/19-1
--------------------------------------
LUNIZ PRODUTOS PARA A SAUDE E COSMETICOS LTDA - ME / 009.155.178/0001-86
TAL - CHER 3,5% - SUAVE - RELAXAMENTO SELF
25351.727028/2018-76 / 247660032
287 - Registro de Produto - Nacional / 1017166/18-5
TAL - CHER 9% - FORTE - RELAXAMENTO SELF
25351.727043/2018-14 / 247660033
287 - Registro de Produto - Nacional / 1017113/18-4

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.948, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente Substituto da Gerência de Produtos de Higiene, Perfumes,
Cosméticos e Saneantes no uso da atribuição que lhe confere o art. 164, aliado ao art. 54,
I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255,
de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art.1º Indeferir os registros e as petições dos produtos de higiene pessoal,
perfumes e cosméticos, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ITAMAR DE FALCO JUNIOR

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME DO PRODUTO E MARCA
NÚMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
__________________________________________________________________________
BRASIL SUL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE COSMÉTICOS EIRELI -
ME / 063.972.608/0001-06

GEL COLINHA KIDS 150G SILVER LINE
25351.469680/2019-41 /
287 - Registro de Produto - Nacional / 1983186/19-2
--------------------------------------
DERMELYNE INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA / 005.911.697/0001-76
EQUILÍBRIO SPRAY ANTISSÉPTICO ÁLCOOL
25351.269356/2014-83 / 267320006
238 - Revalidação de Registro / 0154290/19-7
--------------------------------------
ELCA COSMÉTICOS LTDA / 001.175.381/0001-02
CLINIQUE CITY BLOCK SHEER OIL FREE DAILY FACE PROTECTOR SPF 25 ALL SKIN TYPES
25351.581435/2013-66 / 224681017
2301 - Modificação de Fórmula de Produto Registrado - Importado / 0000638/19-6
CLINIQUE CITY BLOCK SHEER OIL FREE DAILY FACE PROTECTOR SPF 25 ALL SKIN TYPES
25351.581435/2013-66 / 224681017
242 - Alteração do Prazo de Validade de Produto Registrado / 0585087/18-8
CLINIQUE CITY BLOCK SHEER OIL FREE DAILY FACE PROTECTOR SPF 25 ALL SKIN TYPES
25351.581435/2013-66 / 224681017
238 - Revalidação de Registro / 0585111/18-4
--------------------------------------
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS ESPÍRITO SANTO LTDA ME / 006.280.351/0001-
80
BRONZEADOR COM CENOURA FPS 8 - RAYITO DE SOL
25351.232231/2019-40 /
2871 - Registro de Produto - Importado / 0354730/19-2
--------------------------------------
KALYANDRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 054.268.123/0001-37
DEFRISANTE FORTE CAPILAR TÂNAGRA
25351.481421/2019-99 /
287 - Registro de Produto - Nacional / 2015275/19-2
--------------------------------------
LABORATÓRIOS PIERRE FABRE DO BRASIL LTDA / 033.051.491/0001-59
TRÈS HAUTE PROTECTION EMULSION SPF 50 AVÈNE
25351.288139/2011-40 / 205580296
238 - Revalidação de Registro / 1765864/17-1
--------------------------------------
LIMA & PERGHER INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A / 022.685.341/0001-80
GEL ANTISSÉPTICO ASSEPTGEL SOFT
25351.333727/2018-59 / 236790032
255 - Retificação de Publicação de Registro / 2209070/19-3

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.955, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente de Produtos de Higiene, Cosméticos, Perfumes e Saneantes,
Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o art. 164, aliado ao art. 54, I, § 1º do
Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10
de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Deferir os registros e as petições dos produtos saneantes, conforme
anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ITAMAR DE FALCO JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Claudia
Highlight

Claudia
Highlight



Nº 204, segunda-feira, 21 de outubro de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05402019102100010

10

NOME DO PRODUTO E MARCA: ATLACRUST-DETERGENTE ALCALINO
NUMERO DE PROCESSO: 25351.724301/2009-35
NUMERO DE REGISTRO: 3.1908.0049.005-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 12/2024
APRESENTAÇÃO: TAMBOR PLASTICO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0410992/19-9
NOME DO PRODUTO E MARCA: ATLACRUST-DETERGENTE ALCALINO
VERSÃO: VERDE
NUMERO DE PROCESSO: 25351.724301/2009-35
NUMERO DE REGISTRO: 3.1908.0049.006-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 12/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO PLASTICO; GALAO PLASTICO; BALDE PLASTICO; BOMBONA
PLASTICA; TAMBOR PLASTICO VS VERDE
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0410992/19-9
NOME DO PRODUTO E MARCA: ATLACRUST-DETERGENTE ALCALINO
VERSÃO: SA
NUMERO DE PROCESSO: 25351.724301/2009-35
NUMERO DE REGISTRO: 3.1908.0049.007-8
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 12/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO PLASTICO; GALAO PLASTICO; BALDE PLASTICO; BOMBONA
PLASTICA; TAMBOR PLASTICO VS SA
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0410992/19-9
NOME DO PRODUTO E MARCA: ATLACRUST-DETERGENTE ALCALINO
VERSÃO: SCA
NUMERO DE PROCESSO: 25351.724301/2009-35
NUMERO DE REGISTRO: 3.1908.0049.008-6
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 12/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO PLASTICO; GALAO PLASTICO; BALDE PLASTICO; BOMBONA
PLASTICA; TAMBOR PLASTICO VS SCA
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0410992/19-9
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: BECKER INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA - ME
AUTORIZAÇÃO: 3.07194-1
NOME DO PRODUTO E MARCA: REMOVIC
VERSÃO: VERDE
NUMERO DE PROCESSO: 25351.452889/2019-76
NUMERO DE REGISTRO: 3.7194.0038.001-5
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: REMOVIC
VERSÃO: VERDE
NUMERO DE PROCESSO: 25351.452889/2019-76
NUMERO DE REGISTRO: 3.7194.0038.002-3
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: REMOVIC
VERSÃO: AZUL
NUMERO DE PROCESSO: 25351.452889/2019-76
NUMERO DE REGISTRO: 3.7194.0038.003-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: REMOVIC
VERSÃO: AZUL
NUMERO DE PROCESSO: 25351.452889/2019-76
NUMERO DE REGISTRO: 3.7194.0038.004-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: REMOVIC
VERSÃO: INCOLOR
NUMERO DE PROCESSO: 25351.452889/2019-76
NUMERO DE REGISTRO: 3.7194.0038.005-8
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: REMOVIC
VERSÃO: INCOLOR
NUMERO DE PROCESSO: 25351.452889/2019-76
NUMERO DE REGISTRO: 3.7194.0038.006-6
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: REMOVIC
VERSÃO: AZUL SEM CHEIRO

NUMERO DE PROCESSO: 25351.452889/2019-76
NUMERO DE REGISTRO: 3.7194.0038.007-4
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: REMOVIC
VERSÃO: AZUL SEM CHEIRO
NUMERO DE PROCESSO: 25351.452889/2019-76
NUMERO DE REGISTRO: 3.7194.0038.008-2
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: BRASQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
AUTORIZAÇÃO: 3.03247-9
NOME DO PRODUTO E MARCA: BRASMATIC 6
NUMERO DE PROCESSO: 25351.353638/2014-90
NUMERO DE REGISTRO: 3.3247.0007.001-2
VENDA E EMPREGO:
VENCIMENTO: 11/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + BOMBONA PLASTICA OPACA
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS
NÃO CRÍTICOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0335645/19-1
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: BRAZIL QUÍMICA - INDUSTRIA QUÍMICA LTDA.
AUTORIZAÇÃO: 3.02856-6
NOME DO PRODUTO E MARCA: EXTERMINEITOR
NUMERO DE PROCESSO: 25351.682239/2009-61
NUMERO DE REGISTRO: 3.2856.0020.001-7
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 12/2024
APRESENTAÇÃO: SACHE DE PAPEL + CAIXA DE CARTOLINA
VALIDADE DO PRODUTO: 2 Ano(s)
CATEGORIA: 3207013 RATICIDA DE VENDA LIVRE
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0405179/19-3
NOME DO PRODUTO E MARCA: EXTERMINEITOR
NUMERO DE PROCESSO: 25351.682239/2009-61
NUMERO DE REGISTRO: 3.2856.0020.002-5
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 12/2024
APRESENTAÇÃO: SACHE DE PAPEL + CARTELA DE CARTOLINA
VALIDADE DO PRODUTO: 2 Ano(s)
CATEGORIA: 3207013 RATICIDA DE VENDA LIVRE
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0405179/19-3
NOME DO PRODUTO E MARCA: EXTERMINEITOR
NUMERO DE PROCESSO: 25351.682239/2009-61
NUMERO DE REGISTRO: 3.2856.0020.003-3
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 12/2024
APRESENTAÇÃO: SACHE DE PAPEL
VALIDADE DO PRODUTO: 2 Ano(s)
CATEGORIA: 3207013 RATICIDA DE VENDA LIVRE
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0405179/19-3
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: Cosmoderma industria e com. ltda- me
AUTORIZAÇÃO: 3.04628-1
NOME DO PRODUTO E MARCA: PERAC - 2000
NUMERO DE PROCESSO: 25351.799809/2016-00
NUMERO DE REGISTRO: 3.4628.0043.001-1
VENDA E EMPREGO:
VENCIMENTO: 02/2021
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 4300212 DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 389 Alteração de Rotulagem de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0591562/19-7
NOME DO PRODUTO E MARCA: PERAC - 2000
NUMERO DE PROCESSO: 25351.799809/2016-00
NUMERO DE REGISTRO: 3.4628.0043.002-8
VENDA E EMPREGO:
VENCIMENTO: 02/2021
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 4300212 DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 389 Alteração de Rotulagem de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0591562/19-7
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: DIMY PRODUTOS PARA JARDINAGEM LTDA EPP
AUTORIZAÇÃO: 3.03994-9
NOME DO PRODUTO E MARCA: BRILHA FOLHA DIMY
NUMERO DE PROCESSO: 25351.414941/2009-21
NUMERO DE REGISTRO: 3.3994.0001.001-6
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222019 JARDINAGEM AMADORA
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0298477/19-6
NOME DO PRODUTO E MARCA: ÓLEO DIMY
NUMERO DE PROCESSO: 25351.421086/2009-41
NUMERO DE REGISTRO: 3.3994.0002.001-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222019 JARDINAGEM AMADORA
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0298479/19-2
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: ECOLAB QUÍMICA LTDA
AUTORIZAÇÃO: 3.00053-9
NOME DO PRODUTO E MARCA: ECO-STAR OXY BRITE LT

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 204, segunda-feira, 21 de outubro de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05402019102100011

11

NUMERO DE PROCESSO: 25351.191361/2013-60
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0873.001-9
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 07/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 312 Mudança de Categoria de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0477762/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: ECO-STAR OXY BRITE LT
NUMERO DE PROCESSO: 25351.191361/2013-60
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0873.002-7
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 07/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 312 Mudança de Categoria de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0477762/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: ECO-STAR OXY BRITE LT
NUMERO DE PROCESSO: 25351.191361/2013-60
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0873.003-5
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 07/2023
APRESENTAÇÃO: TAMBOR PLASTICO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 312 Mudança de Categoria de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0477762/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: OASIS ENFORCE
NUMERO DE PROCESSO: 25351.287167/2009-20
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0778.001-2
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 07/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0023411/19-7
NOME DO PRODUTO E MARCA: OASIS ENFORCE
NUMERO DE PROCESSO: 25351.287167/2009-20
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0778.002-0
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 07/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0023411/19-7
NOME DO PRODUTO E MARCA: OASIS ENFORCE
NUMERO DE PROCESSO: 25351.287167/2009-20
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0778.003-9
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 07/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0023411/19-7
NOME DO PRODUTO E MARCA: OASIS ENFORCE
NUMERO DE PROCESSO: 25351.287167/2009-20
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0778.004-7
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 07/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0023411/19-7
NOME DO PRODUTO E MARCA: GREASECUTTER PLUS
NUMERO DE PROCESSO: 25351.433879/2009-78
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0783.001-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 36 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0347044/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: GREASECUTTER PLUS
NUMERO DE PROCESSO: 25351.433879/2009-78
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0783.002-8
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 36 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0347044/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: GREASECUTTER PLUS
NUMERO DE PROCESSO: 25351.433879/2009-78
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0783.003-6
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 36 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0347044/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: GREASECUTTER PLUS
NUMERO DE PROCESSO: 25351.433879/2009-78
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0783.004-4
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 36 Meses
CATEGORIA: 3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0347044/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: SANITIZER
NUMERO DE PROCESSO: 25351.470447/2008-59
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0769.001-3
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 05/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL

ASSUNTO DA PETIÇÃO: 392 Novo Prazo de Validade de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0090418/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: SANITIZER
NUMERO DE PROCESSO: 25351.470447/2008-59
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0769.002-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 05/2024
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 392 Novo Prazo de Validade de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0090418/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: SANITIZER
NUMERO DE PROCESSO: 25351.470447/2008-59
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0769.003-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 05/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 392 Novo Prazo de Validade de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0090418/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: SANITIZER
NUMERO DE PROCESSO: 25351.470447/2008-59
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0769.004-8
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 05/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 392 Novo Prazo de Validade de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0090418/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: SANITIZER
NUMERO DE PROCESSO: 25351.470447/2008-59
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0769.005-6
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 05/2024
APRESENTAÇÃO: GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 392 Novo Prazo de Validade de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0090418/19-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: SANITIZER
NUMERO DE PROCESSO: 25351.470447/2008-59
NUMERO DE REGISTRO: 3.0053.0769.006-4
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 05/2024
APRESENTAÇÃO: GALAO PLASTICO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 392 Novo Prazo de Validade de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0090418/19-0
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: GOIÁS INDÚSTRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
AUTORIZAÇÃO: 3.02682-4
NOME DO PRODUTO E MARCA: + FAMÍLIA
NUMERO DE PROCESSO: 25351.459740/2019-18
NUMERO DE REGISTRO: 3.2682.0004.001-2
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 10/2024
APRESENTAÇÃO: FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 6 Meses
CATEGORIA: 3222046 SANITIZANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 3924 Registro de Produto de Risco 2 - Sanitizante para Uso Geral
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: HENLAU QUIMICA LTDA
AUTORIZAÇÃO: 3.01974-7
NOME DO PRODUTO E MARCA: HL CLINOX
VERSÃO: HL CLINOX
NUMERO DE PROCESSO: 25351.359356/2014-45
NUMERO DE REGISTRO: 3.1974.0183.001-8
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 09/2019
APRESENTAÇÃO: GALAO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 1175129/18-1
NOME DO PRODUTO E MARCA: HL CLINOX
VERSÃO: HL CLINOX
NUMERO DE PROCESSO: 25351.359356/2014-45
NUMERO DE REGISTRO: 3.1974.0183.002-6
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 09/2019
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 1175129/18-1
NOME DO PRODUTO E MARCA: HL CLINOX
VERSÃO: HL CLINOX
NUMERO DE PROCESSO: 25351.359356/2014-45
NUMERO DE REGISTRO: 3.1974.0183.003-4
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 09/2019
APRESENTAÇÃO: FRASCO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 1175129/18-1
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: HIGEX - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA -
EPP

AUTORIZAÇÃO: 3.04020-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: CLEANGEX AF 570
NUMERO DE PROCESSO: 25351.289002/2011-19
NUMERO DE REGISTRO: 3.4020.0009.001-6
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 06/2021
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 389 Alteração de Rotulagem de Produto de Risco 2
EXPEDIENTE DA PETIÇÃO: 0642197/19-1
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: HIGIEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
AUTORIZAÇÃO: 3.01405-1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
goncahr
Highlight




